Ultrahochre ine (UHP) und hochre ine
Edelstahlrohre
Metr ische und zöl l ige Größen
■	 Edelstahl 316L
■	 Ultrahochreine, Koaxial-, chemisch gereinigte und passivierte und thermocouple-gereinigte Rohre
■	 Enden zum Orbitalschweißen vorbereitet
■	 Größen 6 bis 18 mm und 1/8 bis 1 Zoll
■	 Mit Größe, Werkstoff, Spezifikationen und Schmelzcode gekennzeichnet

Die Rohrlänge beträgt 20 ft (6,096m).
Prozessrohr Mantelrohr
Bestellnummer
Gewicht
lb/ft
AD
Zoll
Wand-
stärke
Zoll
AD
Zoll
Wand-
stärke
Zoll
1/4 0,035 1/2 0,049 6L-CXT4-S-035-20- 0,320
3/8 0,035 5/8 0,049 6L-CXT6-S-035-20- 0,490
1/2 0,049 3/4 0,065 6L-CXT8-S-049-20- 0,720
3/4 0,065 1 0,065 6L-CXT12-S-065-20- 1,29
1 0,065 1 1/4 0,065 6L-CXT16-S-065-20- 1,52
Zöllige Größen
Die zulässigen Arbeitsdrücke werden mit einem S-Wert von 20000
psi (137,8 MPa) für ASTM A269 Rohre bei -28 bis 37°C (-20 bis
100°F) berechnet, wie in ASME B31.3 und ASME B31.1 aufgeführt.
Die Rohrlänge beträgt 20 ft (6,096m).
Rohr-AD
Zoll
Rohr-
wand-
stärke
Zoll Grundbestellnummer
Gewicht
lb/ft
Arbeits-
druck
psig
316L Nahtlos
1/4 0,035 6L-T4-S-035-20- 0,080 5100
3/8 0,035 6L-T6-S-035-20- 0,127 3300
1/2 0,049 6L-T8-S-049-20- 0,236 3700
3/4 0,065 6L-T12-S-065-20- 0,476 3300
1 0,065 6L-T16-S-065-20- 0,813 2400
316L Geschweißt
1 1/2 0,065 6L-T24-W-065-20-  0,996 1250
2 0,065 6L-T32-W-065-20- 1,34 950
Reinigung Verpackung Individuelle Zertifikate
Prozess-
kennung
Mit 0,1 µm-gefiltertem,

Die Rohrlänge beträgt 6 m.
Prozessrohr Mantelrohr
Bestellnummer
Gewicht
kg/m
AD
Zoll
Wand-
stärke
Zoll
AD
Zoll
Wand-
stärke
Zoll
1/4 0,035 1/2 0,049 6L-CXT4-S-035-6M- 0,48
3/8 0,035 5/8 0,049 6L-CXT6-S-035-6M- 0,73
1/2 0,049 3/4 0,065 6L-CXT8-S-049-6M- 1,1
3/4 0,065 1 0,065 6L-CXT12-S-065-6M- 1,9
1 0,065 1 1/4 0,065 6L-CXT16-S-065-6M- 2,3
Zöllige Größen
Die zulässigen Arbeitsdrücke werden mit einem S-Wert von 20000
psi (137,8 MPa) für ASTM A269 Rohre bei -28 bis 37°C (-20 bis
100°F) berechnet, wie in ASME B31.3 und ASME B31.1 aufgeführt.
Die Rohrlänge beträgt 6 m.
Rohr-AD
Zoll
Rohr-
wand-
stärke
Zoll Grundbestellnummer
Gewicht
kg/m
Arbeits-
druck
psig
316L Nahtlos
1/4 0,035 6L-T4-S-035-6M- 0,12 5100
3/8 0,035 6L-T6-S-035-6M- 0,19 3300
1/2 0,049 6L-T8-S-049-6M- 0,35 3700
3/4 0,065 6L-T12-S-065-6M- 0,71 3300
1 0,065 6L-T16-S-065-6M- 1,2 2400
316L Geschweißt
1 1/2 0,065 6L-T24-W-065-6M- 1,5 1250
2 0,065 6L-T32-W-065-6M- 2,0 950
Metrische Größen
Die zulässigen Arbeitsdrücke basieren auf Gleichungen aus ASME
B31.3 und ASME B31.1 für EN ISO 1127 Rohre (D4, T4 Toleranz für
6 bis 12 mm; D4, T3 Toleranz 14 bis 50 mm) unter Verwendung
eines Belastungswerts von 137,8 MPa (20000 psi) und einem
Zugwiderstand von 516,4 MPa (74900 psi), sofern nicht anders
angegeben.
Die Rohrlänge beträgt 6 m.
Rohr-
AD
mm
Rohr-
wand-
stärke
mm Bestellnummer
Gewicht
kg/m
Arbeits-
druck
bar
316L Nahtlos
6 1,0 6L-T6M-S-1.0M-6M- 0,125 420
8 1,0 6L-T8M-S-1.0M-6M- 0,175 310
10 1,0 6L-T10M-S-1.0M-6M- 0,225 240
12 1,0 6L-T12M-S-1.0M-6M- 0,275 200
18 1,5 6L-T18M-S-1.5M-6M- 0,619 200
Ultrahochreine Rohre
Bestellinformationen, Abmessungen und Druckraten
Um die Druckraten für erhöhte
Temperaturen gemäß B31.3 und

Zöllige Größen
Die Rohrlänge beträgt 20 ft.
Rohr-
AD
Zoll
Rohr-
wand-
stärke
Zoll Grundbestellnummer
Gewicht
lb/ft
Arbeits-
druck
psig
1/8
0,020 6L-T2-S-020-20- 0,022 6000
0,028 6L-T2-S-028-20-G➀ 0,029 8500
1/4 0,035 6L-T4-S-035-20- 0,080 5100
3/8  0,035 6L-T6-S-035-20- 0,127 3300
1/2
0,049 6L-T8-S-049-20- 0,236 3700
0,065 6L-T8-S-065-20- 0,302 5100
3/4 0,065 6L-T12-S-065-20- 0,476 3300
1 0,065 6L-T16-S-065-20-G20➁ 0,649 2400
Zöllige Größen
Die Rohrlänge beträgt 6 m.
Rohr-
AD
Zoll
Rohr-
wand-
stärke
Zoll Grundbestellnummer
Gewicht
lb/ft
Arbeits-
druck
psig
1/8
0,020 6L-T2-S-020-6M- 0,03 6000
0,028 6L-T2-S-028-6M-G➀ 0,04 8500
1/4 0,035 6L-T4-S-035-6M- 0,12 5100
3/8  0,035 6L-T6-S-035-6M- 0,19 3300
1/2
0,049 6L-T8-S-049-6M- 0,35 3700
0,065 6L-T8-S-065-6M- 0,45 5100
3/4 0,065 6L-T12-S-065-6M- 0,71 3300
1 0,065 6L-T16-S-065-6M-G20➁ 0,97 2400
Garantieinformationen
Für alle in diesem Katalog aufgeführten Rohre gilt die
Garantie des Rohrherstellers und nicht die eingeschränkte,
lebenslange Garantie von Swagelok. Für weitere